4. *Ut super*.—Si Judex requisitus non tradit apostolos, et postea procedit in causa, non valet processus; nisi renunciatum fuisset appellationi.

5. *Cum appellationibus*.—Judex appellationis iniquè appellantem ante sententiam remittere debet ad Judicem principalem, et in expensis condemnare; et hoc si principalis Judex non detulerat appellationi; sed si de-

75 Idem.

1 Innoc. IV. in Conc. Lugdun.

2 Idem.

5 Idem.

4 Idem.

5 Clem. IV.

tulit, non fiet remissio de necessitate. In appellationibus interpositis a definitiva, antiqua jura servantur.

6. *Ab eo.*—Si appellans intra triginta dies instanter non petit apostolos, appellationi renunciat. Si Judex modo debito requisitus illos non tradit, sed postea procedit, non valet ejus processus.

7. *Non solum.*—Innovata per Judicem post definitivam sententiam, a qua appellatum extitit, revocantur statim per Judicem appellationis, etiamsi ante appellationem fuerint innovata. Attentata verò post appellationem ante definitivam non revocantur, nisi primò de veritate constiterit, nisi post inhibitionem debito modo factam attentata fuissent.

8. *Concertationi.*—Qui appellat extra judicium, intra decem dies, ex quo scivit gravamen, appellare debet: postea per remedium juris communis audietur, sed non per appellationis remedium.

9. *Appellatio.*—Valet appellatio in scriptis porrecta, licet coram Judice non legatur.

10. *Si à Judice.*—Judex à quo compellere non potest appellantem à gravamine ipsius veritatem probare; licet citare possit ad ipsius revocationem audiendam; qua facta, in causa procedere poterit, ejus contumacia non obstante, ac si nunquam appellasset.

11. *A collatione.*—A collatione Capituli ad Episcopum appellatur, si ut Canonicus interfuit; secus si ut Prælati.

12. *Licet.*—Per appellationem interpositam à definitiva, revocari potest interlocutoria principali negotio præjudicans; aliàs non.

IN CLEMENTINIS.—Ibi tit. XII.

Cap. 4. *Si à Judicibus.*—Valet appellatio coram majori parte plurium Judicum, sed appellato est appellatio, delatio, et termini præfixio intimanda.—Vide cap. *Cum super* 23. de offic. et potest. Judic. deleg., ubi Gloss. Verbo *Simul.* **

2. *Quamvis.*—Sufficit apostolos peti uno contextu sæpius, et instanter; ad quos recipiendos, si Judex certum terminum statuatur, appellans illos non petens in termino, appellationi renunciat. Idem cum Judex statuit terminum juris incertum, intra quem appellans illos debite non petivit, vel oblatos recipere renuit. Sed appellans non habens apostolos, appellationem prosequi potest:—1.º Cum Judex eos petenti non dederit intra terminum à se præfixum.—2.º Cum ei responderit se illum daturum, nullo certo termino sibi præfixo.—3.º Cum intra juris terminum se eos asseruit velle dare, et postea per appellantem congruo loco et tempore sæpius uno contextu requisitus eosdem non curaverit intra eundem terminum exhibere

3. *Sicut.*—Appellans prosequi et finire tenetur appellationem extra-

6 Bonif. VIII.
7 Idem.
8 Idem.
9 Idem.
10 Idem.

11 Idem.
12 Idem.
1 Clem. V. in Conc. Vien.
2 Idem.
3 Idem.

judicialem intra annum à die interpositæ appellationis, vel illati gravaminis: quo non facto, impedimento justo cessante, appellatio est deserta.

4. *Quamdiu.*—Tempus ad prosequendam appellationem ab homine, vel à jure præfixum, non currit appellanti compromisso durante, vel de partium expresso consensu; nisi periculo imminente, ex mora Judex aliud decernat.

5. *Appellanti.*—Ante definitivam appellanti non licet prosequi causas in appellatione nominatim non expressas. Nec processus primi Judicis justificari, vel impugnari potest, nisi ex actis coram eo

6. *Si appellationem.*—Prosequutio appellationis desertæ non impedit, quin sententia censeatur in rem judicatam transivisse.

7. *Cum à repulsione.*—A peremptoria repulsa ex alio, quam propter ineptitudinem, secundò appellans, et succumbens, non auditur super ea in appellatione à definitiva.

TIT. XXIX.—DE CLERICIS PEREGRINANTIBUS.

Cap. un. *Conquerente.*—Contra peregrinantem, seu proficiscentem ad Sedem Apostolicam non est aliquid innovandum.—Vide cap. 10. Bullæ Cœnæ. **

TIT. XXX.—DE CONFIRMATIONE UTILI VEL INUTILI.

Cap. 4. *Si quis.*—De re scienter confirmata à Papa inferior cognoscere non potest, nisi confirmatio non tenuerit, ut quis subreptitia, vel de re litigiosa.

2. *De confirmationibus.*—Idem dicit.

3. *Bonæ.*—Litteræ confirmationis super sententia, à qua erat appellatum, non valent, si appellatus malitiosè prævenit appellantem; aliàs pendet, donec de appellatione cognoscatur.

4. *Cum dilectæ.*—Innovatio privilegii novum jus non tribuit, sed antiquum confirmat.

5. *Ad nostram.*—Non valet confirmatio, quam religiosus impetravit à Papa super temporali administratione, seu prioratu, si tacuit se regularem: si verò expressit, rescriptum præsumitur falsum, quia Papa non consuevit concedere.

6. *Porrecta.*—Idem dicit.

7. *Examinata.*—Sententia, seu laudum contra formam juris, vel com-

4 Idem.

5 Idem.

6 Idem.

7 Idem.

U. Cælest. III. Ambian. Episc.

4 Alex. III. Exon. Episc.

2 Idem Wigoren. Episc. (Hoc. c. in

Gonzal. incidit ex parte.)

5 Cælest. III.

4 Innoc. III. Episc. Decan. Paderburg. in Saxon.

5 Idem Episc. et Præposit. Uticen.

6 Idem Ab. Imol.

7 Idem. Matth. De Rivariis.

promissi latum per arbitros, licet à Papa in forma communi confirmatum, non tenet.

8. *Venerabilis*.—In confirmatione ex certa scientia dictio *sicut* ponitur causative: nec nocet, si verbum confirmationis præcedit tenorem confirmati.